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Sposób osuszania budynków i urządzenie służące do tego celu.
Zgłoszono 12 listopada 1931 r.
Udzielono 28 lutego 1934 r.

Dotychczas stosowane sposoby osu¬
szania budynków polegały zasadniczo na
użyciu do tego celu piecyków, zwłaszcza o
znacznej powierzchni ogrzewalnej, aby o-
trzymać większą ilość ciepła. Przy osusza¬
niu sufitów i ścian stosowane były również
spaliny zmieszane z powietrzem.

Znane te sposoby posiadają jednak sze¬
reg znacznych wad. Tak naprzykład, wsku¬
tek zbyt wysokiej temperatury nagrzane¬
go powietrza za szybko ulatniała się z tyn¬
ku woda, niezbędna do związania zaprawy,
która wskutek tego traciła siłę wiązania i
tynk stawał się kruchym i zaczynał p^kać.

Również znajdujące się w pomieszcze¬
niu podczas osuszania wyroby drewniane
(drzwi, ramy okienne, boazerje i t. d.) ule¬
gały uszkodzeniu wskutek działania na nie
nadmiernego ciepła, kurczyły się, a następ¬

nie pękały. Ponadto przy wysokiej tempe¬
raturze i wydzielaniu się gazów spalino¬
wych praca w takiem pomieszczeniu pod¬
czas osuszania jest niemożliwa.

Ponadto powietrze ogrzane, unosząc
się, jak wiadomo, do góry, nie przedosta¬
wało się dostatecznie i w odpowiedniej ilo¬
ści do rogów pomieszczenia lub innych jego
miejsc wilgotnych, trudno dostępnych,
przez co osuszenie tych miejsc było niezu¬
pełne lub też wymagało nadmiernie dłu¬
giego okresu czasu, co zkolei wpływało
szkodliwie na miejsca szybko schnące lub
już wysuszone.

Wszystkie te wzmiankowane powyżej
niedogodności zostają usunięte przy za¬
stosowaniu osuszania według wynalazku
niniejszego, według którego jedna lub kil¬
ka dmuchaw, napędzanych elektrycznie



lub w inny sposób, doprowadzają zasysane
przez siebie powietrze cdppwiednio pod¬
grzane do pożądanych miejsc osuszanego
pomieszczenia. Umożliwiona jest przytern
łatwa regulacja temperatury powietrza, je¬
go szybkość przepływu oraz łatwe usta¬
wienie urządzenia osuszającego na wyso¬
kość i właściwe rozmieszczenie jego otwo¬
rów, przez które wypływa powietrze,
względnie odpowiednie rozmieszczenie po¬
wierzchni, wypromieniowywujących cie¬
pło.

W ten sposób osiąga się intensywne,
skuteczne i działające na znaczną głębo¬
kość osuszenie pomieszczenia w możliwie
najkrótszym czasie bez szkodliwego dzia¬
łania na przedmioty, znajdujące się w tern
pomieszczeniu, lub na ludzi.

W celu osiągnięcia wszystkich wyżej
wzmiankowanych wyników najlepiej jest
zastosować piec, zaopatrzony w zewnętrz¬
ne i wewnętrzne rury grzejne, otaczające
palenisko pieca.

Aby osiągnąć zapomocą takiego pieca
wysoką sprawność procesu osuszania i
mieć możność jednoczesnego osuszania
rozmaitych miejsc jednego pomieszczenia,
oddalonych od siebie, lub różnych pomie¬
szczeń, rury, znajdujące się wewnątrz pie¬
ca, są łączone z powietrzem zewnętrznem
(świeżem), rury zaś, znajdujące się naze-
wnątrz pieca, są łączone z powietrzem da¬
nego pomieszczenia, przyczem obie grupy
rur uchodzą do wspólnego zbiornika, z
którego gorące powietrze lub gazy są zasy¬
sane zapomocą pewnej liczby przenośnych
dmuchaw i doprowadzane do poszczegól¬
nych miejsc lub pomieszczeń, podlegają¬
cych osuszaniu.

Dwa przykłady wykonania przedmiotu
wynalazku są przedstawione na rysunku,
przyczem fig. 1 przedstawia przekrój po¬
przeczny wzdłuż linji A — B na fig. 2
pierwszej odmiany urządzenia do osusza¬
nia, fig. 2 — częściowo w widoku zboku, a
częściowo w przekroju podłużnym urzą¬

dzenie do osuszania, fig. 3 — widok zgóry
na dmuchawę i silnik, iig. 4 — drugą od¬
mianę wykonania urządzenia do osuszania
w widoku zboku i częściowo w przekroju
podłużnym, a fig. 5 i 6 przedstawiają dwa
plany budowlane, wyjaśniające zastosow:i-
nie drugiej odmiany urządzenia do osu¬
szania, w dwóch różnych położeniach tego
urządzenia.

Według pierwszej odmiany urządzenia
(fig. 1 — 3) na pierścieniowym ruszcie a
pieca znajduje się paliwo b, a gazy spali¬
nowe, wywiązujące się z tego paliwa i pod¬
noszące się wewnątrz płaszcza c pieca, u-
chodzą nazewnątrz przez nasady ruro¬
we d.

Aby gazy spalinowe nie były zasysane
przed dmuchowę i, nad nasadą rurową d
umieszczona jest warstwa izolująca e/Po¬
ziomy ruszt a jest otoczony rurami /, roz-
mieszczonemi dookoła niego przy we¬
wnętrznej ściance płaszcza c. Podobnież
rury g są umieszczone pośrodku rusztu a.
Rury / i g tworzą wspólnie stojący ruszt
dla paliwa, załadowanego do pieca.

Zamknięcie pieca u góry stanowi silnik
elektryczny h, napędzający dmuchawę i.
Dmuchawa ta zasysa rurami g świeże ze¬
wnętrzne powietrze, które dopływa bezpo¬
średnio do tych rur przez kanały dopro¬
wadzające k, rury zaś / zasysają z po¬
mieszczenia, podlegającego osuszeniu, po¬
wietrze, nasycone wilgocią. Powietrze
pierwsze i drugie zostaje następnie ogrza¬
ne płomieniem paleniska i dopływa ruia-
mi / i g do zbiornika (komory powietrznej)
/, skąd przedostaje się do dmuchawy i i zo¬
staje następnie tłoczone przez pewną licz¬
bę nasad łącznikowych m i przez połączo¬
ne z niemi zapomocą giętkich węży prze¬
wody n bezpośrednio do wilgotnych miejsc
pomieszczenia.

W ten sposób osiąga się intensywne o-
suszanie, działające na znaczną głębokość
pomieszczenia.

Druga odmianą urządzenia (fig. 4 — 6)
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jest pozbawiona dmuchawy, umieszczonej
na piecu i napędzanej silnikiem. Ze
wzmiankowanemi powyżej nasadami m
połączone są rozmaite przewody n. Prze¬
wody te prowadzą do poszczególnych
przyrządów tłoczących, z których każdy
składa się z dmuchawy i, sprzężonej z sil¬
nikiem elektrycznym h i zasysającej prze¬
wodami n gorące powietrze ze zbiornika /
pieca.

Komora tłoczna każdej dmuchawy jest
zaopatrzona w liczne nasady łącznikowe,
do których przyłączone są przewody po¬
wietrzne o, oznaczone na rysunku schema¬
tycznie. Każda poszczególna dmuchawa
jest umieszczona na odpowiednim stojaku,
dającym się nastawić np. w kierunku pio¬
nowym i przesuwać z miejsca na miejsce
Jak wynika z fig 5, dmuchawy h mogą być
zapomocą rusztowania ł umieszczane do¬
wolnie w pomieszczeniu osuszanem np. na
rozmaitej wysokości lub też mogą służyć
do osuszania rozmaitych pomieszczeń w
nowowybudowanych budynkach, jak to
wskazuje fig. 6. Należy zaznaczyć, że ko¬
mory lub przewody do doprowadzania po¬
wietrza (np. rury i t. d.) mogą być wypo¬
sażone wewnątrz lub otoczone grzejnikami
elektrycznemi lub też mogą być nawet wy¬
konane w postaci grzejników elektrycz¬
nych.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób osuszania budynków, zna¬
mienny tern, że powietrze, doprowadzane
przez wydrążone komory (np. rury, prze¬

wody i t. d.) urządzenia do zbiornika, jest
następnie tłoczone przez przewody zapo¬
mocą dmuchaw do miejsc, podlegających
osuszaniu (na ściany, sufity i t. d.).

2. Urządzenie do przeprowadzenia
sposobu według zastrz. 1, znamienne tem,
że piec jest zaopatrzony w otaczające pa¬
lenisko rury wewnętrzne (g), połączone z
powietrzem zewnętrznem (świeżem), oraz
w rury zewnętrzne (f), połączone z powie¬
trzem pomieszczenia osuszanego, przy-
czem obie grupy rur są przyłączone do
wspólnego zbiornika (l), z którego miesza¬
nina gorącego powietrza jest zasysana
przez pewną liczbę przenośnych dmuchaw
(h), tłoczących powietrze do poszczegól¬
nych miejsc lub pomieszczeń, podlegają¬
cych osuszaniu.

3. Odmiana urządzenia według zastrz.
2, znamienna tem, że na zbiorniku (l),
wspólnym dla obu grup rur (g, f), jest u-
mieszczony silnik (h), napędzający dmu¬
chawę (i) do tłoczenia powietrza przez
przewody do poszczególnych miejsc podle¬
gających osuszaniu.

4. Urządzenie według zastrz. 2 lub 3,
znamienne tem, że puste komory (rury lub
przewody g, f), doprowadzające powietrze,
są wyposażone Wewnątrz lub otoczone
grzejnikami elektrycznemi, względnie są
wykonane w postaci grzejników elektrycz¬
nych.

Georg Glockei.-
Zastępca: Inż. M. Zmigryder,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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